O o o ij

prima

cacum episcopum Scythopoleos, Sophronius, Maximus. Sed quid nominatim horum memoriam facimus, cum omnes sancti patres nostri imaginum facturam susceperint? At hi mendaciter asserunt perhibentes, quod patrum non sit traditio. Etiam, satis congrue, si euangelium legendum minime tradiderunt, nec imagines figurandas: at si hoc, & illud. Sequitur enim titulationis vel picturæ formatio euangelicam relationem, & hæc picturalem narrationem: & utræque bona & honorabiles. Quæ enim indicatiua sunt inuicem, indubitanter etiam alterum alterius habet intelligentias. Si enim dixerimus, sol super terram est, utique dies est: & si dixerimus, quia dies est, utique sol super terram est. Ita & si viderimus in imagine euangelizantem angelum virginem, utique in commemorationem habemus venire euangelicæ narrationis: *Quia missus est angelus Gabriel a Deo ad virginem: & ingressus ad eam dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum; benedicta tu inter mulieres.* Ergo ex euangeliō audiuiimus gestum mysterium per angelum ad virginem, & commonemur: & in imaginem intuentes similiter quod gestum est, manifestius intelligimus. Porro & in aliam rursum indiscipline viam conuersi sunt, dicentes.

Luc. 1.

GREGORIVS EPISCOPVS
legit.*Neque orationem sacram sanctificantem illud, ut ex hoc ad sanctificationem ab eo quod com-*ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ
ανέγνω.*Οὐπέ δέχεται εἰρήνην αἱμάζουσαν αὐτὸν, ἵνα ἐκ τούτου τεθῇ τὸ ἄγνοιαν*

ANNO CHRISTI 787. τὸν κοινὸν μετενεγέθη· ἀλλὰ μόνον κοινὴ μονὴ, transferatur: sed manet commune ac inhonorandum, quemadmodum hoc pictor effecit.

EPIPHANIUS DIACONVS legit.

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΔΙΑΚΟΝΟΣ

ἀνέγειρα.

Καὶ ταῦτα δικαιουσίτωσαν. πολλὰ δὲ εἰς ήμιν κατειχεριμένων δύχειν εἰράνω οὐ δέχονται, αὐτόθιν δέ ἀντὶ τῆς ὄντων πλήρης οὐταί ἀγιασμοῖς τε καὶ χάρεστος. πῶσανεν αἰς σεπτὰ καὶ πομάριμνοις ἀσταζόμενα. αὐτὸς οὐδὲ ὁ πύπος τῆς ζωοποιοῦσαρροζωῆς δύχεις ιεραῖς γινομένος, φέρει ημῖν σεβάσμοις δέ, ἐς δικούμενα τῷ ποτῷ ἀντὶ λαμπεῖναι (¶) ἀγιασμού. Μηδ τῆς γινομένης παρ' ιμῷ εἰς αὐτὸν περισσιστεῖσας, τῆς τε εἰς τῷ μετώπῳ σημειώσεως, καὶ τῆς εἰς τὸν δέρειον διὰ δεκτήλου γινομένης σφραγίδος, διποδιώκειν δειμονας ἐλπίζειν. ᾠσαντας δὲ ἐπὶ τῆς εἰκόν[¶] τοῦ διὰ τῆς ὄντων πομάσιας εἰς τὸν τῆς περιστοπού τημίων αἴδα φερόμενα· καὶ ἀσταζόμενοι πειπλισθεῖσιν εἰργάνειν. οὐδὲ τοῦτον τοῦτον εἰργάνειν. οὐδὲ (¶) ταῦτα δὲ τὰ ιερεῖς οὐδὲν φιλιαφιλοσογονίαν ηὔτη ἀπρᾶται, αἰς αἱρέποντον αὐτὰ ὁ πέκτων, ὁ ζωγέαφ[¶], ὁ ιφαῖτης, ἐπειδὴν τὸν ἔχοντον δύχειν ιεροὺς αἰγαλούσαν αὐτά· οὐδὲ ταῖς σεπταῖς εἰκόνας αἰς ιεραῖς (¶) αἴδας καὶ πριάς διποδεῖξονται. Θουλόμοις δὲ δὲ τέρεσι ζεζωιάδη Φυτουργῶσαν αἱρέματα, αἰς εἰς πνεύματα (¶) πειπλισθεῖσιν καὶ ἐπὶ φερόμενα.

Et quod verum est audiant.

Multa quae in nobis sacrata sunt, orationem sacram non recipiunt, cum inde & ex ipso nomine plena sint sanctitudine simul & gratia. Et propterea hæc ut reuera veneranda honoramus & salutamus. ipse enim typus viuificæ crucis absque oratione sacra effectus, penes nos colitur, & contenti sumus figura eius ad suscipiendam sanctificationem. Et per adorationem quæ facta est a nobis in eum, & per notam in fronte expressam, atque per signaculum quod in aere per digitum fit, abigere dæmones speramus. Similiter & in imagine per nominis annotationem ad primitui honorem reducimur: & salutantes ac honorabiliter adorantes, percipimus sanctificationem. Nam & sacra diuersa vasa habentes, hæc salutamus atque amplectimur, & sanctitatem quamdam percipere ab eis speramus. Itaque aut crucem & sacra vasa stulte dicturi sunt communia & inhonoranda, sicuti fecit ea faber & pictor & textor, eo quod non habeant orationem sacram sanctificantem illa: aut certe & venerabiles imagines tamquam sacras & sanctas & honorandas admittent. Ceterum volentes & alia zizaniis immixta planta re semina, quasi ex spiritu pythônico etiam adhuc effantur.

478 HADRIANVS S.NICÆNÆ II. CONSTANTINVS? IRENE IMPR.

GREGORIVS EPISCOPVS ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΑΝΝΟ^Σ ΣΧΗΜ⁷⁸⁷

legit.

Si vero quidam eorum qui in tali errore detinentur, dixerint, recte quidem a nobis & pie dicie ea que in subversionem imaginis que Christi dicitur, afferuntur, propter inseparabiles & inconfusas duas naturas, que in una subsistentia conuenerunt: sed deficere nos a ratione, eo quod super immaculata ac semper gloriose, que proprie Dei genitrix est, & prophetarum, apostolorum quoque & martyrum, cum sint puri homines, & non ex diababus naturis, diuinitate scilicet & humanitate, in una subsistentia, instar unius Christi, ad fidem imagines interdictionem facimus.*

EPIPHANIUS DIACONVS
legit.

Nullus eorum qui in catholica ecclesia enutriti sunt, intellexerit vel direxit, quia recte ac pie iudicauerunt super hac nouitate: sed omnes summi sacerdotes, & sacerdotes tam orientis & occidentis, quam arcti & mesembriae, anathemati destinauerunt eos qui ita senserunt. Verum modicam partem harum dioeceseon seduxerunt, & a toto ecclesiae corpore reciderunt, aut ignorantes, aut contemnentes

Matth. 18.

Domini vocem dicentem: *Qui enim unum ex minimis meis iſtis scandalizauerit, expedit ei ut suspendatur mola aſinaria circa collum eius, & demergatur in mare.* Et ipsum non reuerentes, utpropter aduersus imaginem eius rabiem exercentes, nec sanctos eius erubescunt: sed & aduersus ipsos commouerunt linguas, ita dicentes.